
 

 

 COMUNE DI GARBAGNA 
                         15050 - PROVINCIA DI ALESSANDRIA 
              Piazza della Chiesa, 4 - Tel. 0131 877645 - Fax 0131 877307 

       e-mail: info@comune.garbagna.al.it - sito: www.comune.garbagna.al.it 

                            pec: protocollo@pec.comune.garbagna.al.it 
 

 
 

 

 

 

Determinazione SETTORE TECNICO 

 n. 31 del 26.10.2022 
 

Oggetto: LIQUIDAZIONE  FATTURE  SU  IMPEGNI DI SPESA PREVENTIVAMENTE 

IMPEGNATI  - 'MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI' e 'LAVORI  DI 

MANUTENZIONE AREE VERDI E AREA A PARCHEGGIO DEL CIMITERO COMUNALE'        

 

DDEETTEERRMMIINNAA  1199    DDEELL  1133  LLUUGGLLIIOO  22002222  

MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  SSTTRRAAOORRDDIINNAARRIIAA  SSTTRRAADDEE  CCOOMMUUNNAALLII  

CIG 929118613E 

  

DDEETTEERRMMIINNAA  2233    DDEELL  3311  AAGGOOSSTTOO  22002222  

LLAAVVOORRII  DDII  MMAANNUUTTEENNZZIIOONNEE  AARREEEE  VVEERRDDII  EE  AARREEAA  AA  PPAARRCCHHEEGGGGIIOO  DDEELL  CCIIMMIITTEERROO  CCOOMMUUNNAALLEE  

CIG Z3A379A130  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO – URBANISTICA - OO.PP. 

 

L’anno duemila ventidue (2022), il giorno 26 del mese di ottobre nel proprio ufficio, adotta la seguente 

determinazione.  

 

Preso atto della determina richiamata in oggetto e delle relative fatture emesse, nonché dei documenti 

contabili di seguito elencati.  

  

Valutato che occorre provvedere alla liquidazione di tali spese preventivamente impegnate con 

Determinazioni emesse da questo settore. 

 

Considerato che le attività citate: 

- Determina 19 del 13 Luglio 2022 - MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI – CIG 

929118613E, eseguite da Impresa EDILSERVICE S.n.c. Via Umberto I 15 – 15060 Rocchetta Ligure  AL 

– P. IVA 01735790063, per l’importo di € € 8.195,00 oltre IVA al 22 (€ 1.802,90) per un totale di € 

9.997,90-------------- 

- Determina 23  del 31 Agosto 2022 - LAVORI DI MANUTENZIONE AREE VERDI e AREA A 

PARCHEGGIO DEL CIMITERO COMUNALE - CIG Z3A379A130, eseguite dalla ditta MANDIROLA 

Filippo con sede in Casasco (AL), via Castello 2, P. IVA 02324820063, per l’importo di € 1.350,00 in 

esenzione IVA e ritenuta d’acconto essendo il soggetto in regime fiscale forfettario; 

- si ritengono assolte in ogni loro modalità esecutiva così come secondo le necessità e aspettative 

dell’amministrazione e del responsabile del settore scrivente;  

 

 

 

http://www.comune.garbagna.al.it/


 

 

Visti  

 il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118   

 il D.Lgs. n. 267/2000 negli art. 107, 109 e 117;  

 il D.Lgs. n. 165/2001;  

 lo Statuto comunale;  

 il Regolamento comunale di contabilità;  

 il Regolamento per l’acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;  

 il Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;  

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 5 in data 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il  

 bilancio di previsione finanziario 2022 – 2024;   

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 04.04.2022, esecutiva, con cui è stato approvato il P.R.O. 

relativo al suddetto bilancio;  

 la Delibera di Giunta Comunale 34 del 30 luglio 2020 dove veniva nominato il Sindaco quale 

responsabile del servizio tecnico, per i periodi di assenza del titolare dell’incarico;  

 la Determina settore segreteria n. 2 del 19 gennaio 2022 relativa alla costituzione a scavalco in 

eccedenza per l’utilizzazione della geometra Cinzia Bidone, dipendente del comune di Casalnoceto, ai 

sensi della Legge 311/2004 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità del servizio 

tecnico;  

 il Decreto del Sindaco n° 1 del 20 gennaio 2022 con cui veniva nominata la geometra Cinzia Bidone 

quale Responsabile del Servizio Tecnico, nonché Responsabile Unico del Procedimento ai sensi dell’art. 

31 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;  

 la Determina  settore  tecnico  n. 1 del 2 febbraio 2022 con cui veniva incaricato il geometra Davide 

Silvano per le funzioni di supporto all’ufficio tecnico per l’annualità 2022; 

 

Per le motivazioni espresse in narrativa, e valutato di dover provvedere in merito; 

 

DETERMINA 
 

DI LIQUIDARE, come liquida, sulla base delle risultanze e delle verifiche eseguite in relazione alle attività per 

cui sono state emesse le fatture a seguire elencate, a favore dei soggetti indicati nel prospetto esplicativo 

allegato alla presente; 

 

DI IMPUTARE, come imputato, le relative spese ai rispettivi codici e capitoli, riportati prospetto allegato alla 

presente 

 

CREDITORE FATTURA IMPORTO CAPITOLO 
PROVVEDIMENTO DI 

IMPEGNO 
 

Impresa 

EDILSERVICE S.n.c. 

Via Umberto I 15 – 

15060 Rocchetta 

Ligure  AL – P. IVA 

01735790063 

CIG  929118613E 

69/001 del 

05/10/2022 

9.997,90 € 

20810110 
Determina 19/2022  

del 13 luglio 2022 

8.195,00 € 1.802,90 € 

IVA 

MANDIROLA 

Filippo con sede in 

Casasco (AL), via 

Castello 2, P. IVA 

02324820063 

CIG Z3A379A130 

2/22 del 

17/10/2022 

1.350,00 € 

21050101 
Determina 23/2022  

del 31 agosto 2022 

1.348,00 € + 

2,00 € Bollo  

0,00 € IVA 



 

 

Di trasmettere, come trasmette, il presente provvedimento al Responsabile del Servizio Finanziario; 

Di pubblicare, la presente per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio del comune di Garbagna; 

 

 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 

F.to SEMINO Fabio 

 

 

Visto di regolarità contabile con attestazione di copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’ art. 153, 5° comma, del D. 

Lgs. n., 267/2000.Visto di copertura monetaria attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9 c. 1 lettera a) punto 2 d.l. 78/2009. 

Garbagna  26 ottobre 2022 

 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to Alessandra CANEVARO 

 


